as normas e condições deste edital. 
2.6. A inscrição somente terá validade após sua confirmação. 
2.7. Não será admitida a inscrição do candidato que não apresentar os 
documentos exigidos neste edital. 
3. DA BOLSA 
3.1. Ao estagiário será oferecida bolsa mensal no valor de R$ 812,00 
(oitocentos e doze reais), auxílio-transporte no valor de R$121,00 (cento e 
vinte e um reais), e seguro contra acidentes pessoais, nos termos da Lei nº 
11.788/2008. 
4. DAS PROVAS 
4.1. O processo seletivo será composto de prova de conhecimentos 
específicos, contendo 05 questões discursivas para todos os cursos, a 
realizar-se no dia 03 de março de 2013, conforme cronograma a ser

[...]

questionamentos citados na Intimação N.º 003/2012 – DCOP, reunidos no 
Processo TCE nº 1852/2012, que trata da Prestação de Contas da 
Prefeitura Municipal de Barreirinha, exercício de 2010, ou recolher aos 
cofres públicos, com comprovação perante este Tribunal, o montante de R$ 
147.298,05 (cento e quarenta e sete mil duzentos e noventa e oito reais e 

cinco centavos), atinente aos valores que ingressaram nos Cofres desta 
Prefeitura Municipal durante o exercício de 2010, tendo em vista a não 
comprovação da regular aplicação de  recursos em obras e/ou serviços de 
engenharia, sujeitos à fiscalização por esta Corte de Contas, corrigido